



کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی مازندران برای استفاده از نان کامل و سبوس دار توصیه کردند؛

تضمین سلامت مردم با مصرف نان کامل و سبوس دار



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی
مازندران

معاون غذا و دارو

دکتر ابراهیم صاحبی فر



استاندار مازندران:
مطالبات کشاورزان تنها
از طریق اتاق اصناف
کشاورزی شنیده می شود
۲
۵۰ میلیارد ریال برای
مدیریت بحران
میاندورود تصویب
شد
۲
معاون رئیس
جمهور: رشد
اقتصادی کشور به
هفت درصد رسید
۴



امام جمعه ساری: رفع مشکلات کشاورزان مازندران در اولویت کاری مسئولان باشد

آن زمان لکه سبز بود مال منابع طبیعی است و تملک می‌کند. امروز در این زمینه کشاورزان با منابع طبیعی مشکل جدی دارند. فقهای شورای نگهبان مالکیت تا پیش از سال ۱۳۶۵ را رسمیت شناخته‌اند. اما قانون هنوز تغییر نکرد و خودش را با این فتوا تطبیق نداد.

امام جمعه مرکز استان تصریح کرد: قانون هم باید از سال ۱۳۴۶ به ۱۳۶۵ تغییر یابد. این موضوع را هم درخواست کردم که نمایندگان مجلس در این زمینه به طور جدی ورود کنند. دیروز نیز در جلسه با معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور این نکات را یادآوری کردم. با پیگیری‌های استاندار این مساله باید به نتیجه برسد.

برپایی باشکوه سنت اعتکاف

نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به در پیش بودن ایام اعتکاف اظهار کرد: پارسال در کشور بالغ بر ۶۰۰ هزار نفر معتکف داشتیم که اکثریت آن‌ها نسل جوان و نوجوان بودند. انشالله امسال هم این سنت را مردان، زنان و به ویژه نسل جوان ما باشکوه انجام دهند.

محمّدی لایینی خاطرنشان کرد: همه مسئولان باید برای اقامه امر اعتکاف در جامعه و اجرای آن پای کار بیایند و کمک کنند. سازمان تبلیغات، اوقاف، فرهنگ و ارشاد و همه نهادها، مساجد و هیئت‌های امانا و پایگاه‌های مقاومت همکاری کنند تا در مساجد اعتکاف به بهترین نحو انجام شود و معتکفان هم در پایان از مسجد و دست‌اندرکاران و مسئولان رضایت داشته باشند.

حمایت از حملات سپاه پاسداران به مواضع تروریستها

امام جمعه ساری به حمله موشکی سپاه پاسداران به مواضع تروریستها در هفته گذشته اشاره کرد و گفت: سپاه مقتدر با شناسایی لانه‌های تروریست‌پرور در اقلیم کردستان عراق، سوریه و پاکستان این لانه‌های جنایت را هدف حملات موشکی قرار داد که بابت این اقدام به موقع از سپاه مقتدر قدردانی می‌کنیم.

وی افزود: امروز بهتر می‌توانیم بفهمیم که توان دفاعی و پیگیری برای تقویت توان نظامی ایران چقدر اهمیت دارد. اگر با نگاه برخی‌ها به دنبال نگرش گفت‌وگو سازی و

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: برطرف کردن مشکلات کشاورزان و تولیدکنندگان محصولات دامی و باغی این استان با توجه به نقشی که مازندران در امنیت غذایی کشور دارد باید در اولویت برنامه‌ریزی‌های مسئولان قرار داشته باشد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، آیت‌الله محمدباقر محمدی لایینی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهر ساری با اشاره به برگزاری گردهمایی ائمه جمعه سراسر کشور که از ۲۴ تا ۲۶ دی در تهران برگزار شد، اظهار کرد: در این همایش که با حضور رؤسای ۲ قوه مجریه و مقننه و برخی از وزرا برگزار شد، به عنوان یکی از سخنرانان دقایقی زمان در اختیار داشتم که سعی کردم در حد امکان مشکلات استان را در سه حوزه کشاورزی، آب منطقه‌ای و منابع طبیعی بیان کنم و خواستار رفع این چالش‌ها شوم.

وی افزود: درباره کشاورزی، معضلات کشاورزان، نهاده‌های دامی، قیمت نامناسب تولیدات کشاورزی و مرکبات در سال جاری نکاتی را مطرح کردم تا بخشی از دغدغه‌های مردم استان را به مسئولان انتقال دهم.

امام جمعه ساری خاطرنشان کرد: یکی از مسائلی که در هفته‌های اخیر مورد انتقاد کشاورزان قرار گرفته و در استان نیز جلساتی برای حل آن برگزار کردیم، تعیین حریم و بستر رودخانه‌ها و صدور سند به نام دولت است که مشکلاتی را برای کشاورزان ایجاد می‌کند. معتقدیم آیین‌نامه مربوط باید تغییر کند و این درخواست را به مسئولان دولت انتقال دادیم.

محمّدی لایینی اظهار کرد: می‌توان به مردم گفت که در حریم و بستر ساخت و ساز نشود. اما افزایش محدوده حریم و بستر اتفاق خوبی نیست. از استاندار محترم هم می‌خواهم که به عنوان مدیر ارشد استان پیگیری کند تا آیین‌نامه‌هایی که مغایر با عدل و انصاف است اجرا نشوند.

وی به صدور اسناد مالکیت برای عرصه‌های منابع طبیعی نیز اشاره کرد و گفت: منابع طبیعی عکس هوایی سال ۱۳۴۶ را ملاک قرار می‌دهد و می‌گوید هر زمینی که

گرگ خونخوار و بی‌رحم و هم مغلوب و شکست خورده و متلاشی شده است. امیدواریم این رژیم فاسد غاصب هر چه زودتر از صحنه روزگار محو شود و مظلومان غزه پیروز به خانه‌های خودشان بازگردند.

نماینده ولی فقیه در مازندران به در پیش بودن انتخابات نیز اشاره کرد و گفت: رهبر فرمودند انتخابات صرفاً تکلیف نیست و حق ملت است. فرصتی است که حق آن‌هاست و حق خودشان را باید استیفا کنند. علاوه بر این که یک تکلیف شرعی و وجدانی و ملی است، حق هم هست. باید همه پای صندوق‌های رای و انتخابات مشارکت جانانه پرشور حداکثری داشته باشیم.

گفت‌وگو بودیم امروز برای دفاع از کشور توان دفاعی لازم را نداشتیم. نتیجه پیگیری برای تحقق ایران قوی این شد که توان سلاح‌های دفاعی ما به حدی است که دشمنان می‌ترسند تهاجم کنند و تعرض داشته باشند.

محمّدی لایینی با اشاره به مقاومت انصارالله یمن در روزهای اخیر نیز تصریح کرد: یمنی که حدود هفت سال توسط عربستان تحت حمله قرار داشت امروز آنقدر قدرت دارد که می‌تواند دریای سرخ و خلیج عدن را برای کشتی‌های آمریکایی و اسرائیلی ناامن و شمال سرزمین‌های اشغالی را بمباران کند. امروز مجاهدان عراق برای نیروهای آمریکایی و اسرائیلی منطقه را ناامن می‌کنند.

وی افزود: همه دنیا قبول دارند مردم غزه مظلوم و پیروز هستند. رژیم غاصب در نظر آحاد مردم دنیا هم ظالم و

شهروندان گرامی؛

با تماس تلفنی با شماره ۱۹۷ و با ارائه پیشنهاد، انتقاد، شکایت و تقدیر؛ در خصوص عملکرد پلیس، ما را در تامین امنیت و نظم بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایید.

دفتر نظارت همگانی، بازرسی فرماندهی انتظامی شهرستان میاندورود



بیش از ۶هزار هکتار زمین در شمال کشور وقف رضوی است

مدیر توسعه وقف و مشارکت های اجتماعی بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی گفت: ۶هزار و ۴۰۰ هکتار از زمین های سه استان گیلان، مازندران و گلستان در شمال کشور وقف این آستان است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت الاسلام عبدالرضا اصغری سه شنبه شب در نشست با خبرنگاران در ساری افزود: چهار هزار و ۲۰۰هکتار زمین وقفی در استان گلستان، ۲هزار هکتار در مازندران و ۲۰۰ هکتار در گیلان است.

وی تعداد موقوفات سه استان شمالی را ۹۵ مورد عنوان کرد و ادامه داد: این موقوفات در ۲۵ شهر و روستاهای گلستان، مازندران و گیلان قرار دارند.

او خطه شمال را یکی از مناطق پر رونق ایران در زمینه موقوفات رضوی دانست و بیان داشت: عشق و ارادت مردم به اهل بیت علیهم السلام خاصه حضرت رضا (ع) سبب شده است تا از دیرباز تا کنون اموال و دارایی فراوانی وقف بارگاه منور حضرت رضا (ع) شود.

مدیر توسعه وقف و مشارکت های اجتماعی بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه دومین وقف نامه قدیمی رقابتی موجود در استان قدس رضوی مربوط به سید جلال‌الدین بن سید لطیف شاه حسینی در شمال کشور به سال ۹۵۰ قمری است، گفت: هم اکنون هم مردم خطه شمال نذورات و وقف های قابل توجهی را برای آستان قدس رضوی دارند.

اصغری به رویکرد های وقفی شامل وقف سلامت، فرهنگی، اجتماعی، عمرانی حرم مطهر و وقف علم و فناوری اشاره کرد و اظهارداشت: گستره نقش آفرینی وقف در حوزه خدمات اجتماعی بسیار وسیع است و محرومیت زدایی، اشتغال زایی، توانمندسازی، ارائه خدمات و تسهیلات به زائران و مجاوران، توسعه مشارکت های اجتماعی با محور قراردادن تشکل های مردم نهاد برخی از عرصه‌های این حوزه است.

وی به توسعه حرم مطهر رضوی و همچنین ایجاد تسهیلات استراحتگاه های بین راهی میقات الرضا، زائرسرا، زائرشهر رضوی، کتابخانه ها برای زائران و مجاوران را از جمله خدمات این آستان در این عرصه عنوان کرد و گفت: هم اکنون نیز ساخت رواق زیر سطحی شیخ بهایی با پیش بینی بیش از ۴۰ هزار میلیارد ریال از طریق وقف مشارکتی در حال انجام است.

بیش از ۶هزار هکتار زمین در شمال کشور وقف رضوی است
وی ادامه داد: کلیدواژه های «وقف» و «نذر» در آستان قدس رضوی به قدمت عشق و ارادتی است که در دل مردم این آب و خاک به اهل بیت پیامبر (ص) ریشه دوانده است.

اصغری ضمن قدر دانی از مردم خطه شمال از برگزاری همایش وقف کنندگان سه استان شمالی گیلان، مازندران و گلستان فردا چهارشنبه در ساری خبر داد و ادامه داد: آستان قدس رضوی عزم جدی در اجرای نیت واقفان و حفظ و حراست از موقوفه دارد.

استاندار مازندران: مطالبات کشاورزان تنها از طریق اتاق اصناف کشاورزی شنیده می شود



استاندار مازندران: مطالبات کشاورزان تنها از طریق اتاق اصناف کشاورزی شنیده می شود

استاندار مازندران با بیان این که دست دولت در امورات حرفه ای مردم با عضویت همه کشاورزان در اتحادیه و تعاونی ها کوتاه خواهد شد، گفت: از این پس فریاد مطالبات کشاورزان فقط از طریق اتاق اصناف کشاورزی شنیده می شود.

به گزارش ایرنا، سید محمود حسینی پور روز شنبه در شورای سیاستگذاری کشاورزی مازندران با بیان اینکه روزمرگی کشاورزی در استان باید از بین برود و برنامه های راهبردی کشاورزی با رویکرد جهادی محقق می شود، افزود: این رویکرد بر اساس سند آمایش سرزمین کشاورزی عملیاتی می شود.

وی ادامه داد: تدوین سند راهبردی باید در سرزمینی کشاورزی استان مازندران عملیاتی شود.

نماینده عالی دولت در مازندران تصریح کرد: اتحادیه و تعاونی های کشاورزی نقش اساسی در پیگیری مطالبات کشاورزان دارد.

وی با توضیح این که طبق اساسنامه و دستور العمل اتاق اصناف کشاورزی ارایه خدمات بخش کشاورزی منوط به داشتن پروانه نظام صنفی کشاورزی است، ادامه داد: در زمان حاضر کشاورزان باید با مراجعه به سامانه سبک و دریافت پروانه کسب کشاورزی، ثبت نام کنند.

استاندار مازندران از کشاورزان استان خواست تا با مراجعه به سامانه جامع نظام صنفی کشاورزی کشور sabak.org ثبت نام را انجام بدهند، گفت: نظام صنفی کشاورزی خدماتی را به صورت الکترونیک ارائه می دهد که کشاورزان به دنبال دستیابی به آن هستند.

حسینی پور ادامه داد: این رویکرد مهم در دولت سیزدهم مورد اهتمام قرار گرفته و در مازندران که کشاورزی نخستین فعالیت اقتصادی استان است، باید بیش پیش مورد اهتمام قرار بگیرد.

وی ادامه داد: رقابت سبب رشد کیفیت و کمیت تولیدات کشاورزی مازندران می شود و این هدف با شکل گیری تعاونی کشاورزی محقق می شود.

استاندار مازندران گفت: اقتدار و توانمندی اعضای اتحادیه و تعاونی های کشاورزی در رسیدن به اهداف رشد کیفی و کمی تولیدات کشاورزی استان بسیار مهم است.

فریاد مطالبات کشاورزان فقط از طریق اتاق اصناف کشاورزی شنیده می شود
حسینی پور با ذکر این نکته که ۴۴ سال از انقلاب اسلامی ایران گذشته اما هنوز کشاورزی مازندران سنتی است، تصریح کرد: این که پشت میز نشینیم و حرف بزنین، اما برنج پر محصول و محلی کیفی استان همچنان پس از گذشت حدود هفت ماه روی دست مردم بماند، اصلا پذیرفتنی نیست.

وی خاطرنشان کرد: مکانیزاسیون کشاورزی مازندران و توسعه زیر ساخت ها با حرف زدن رخ نمی دهد.

وی ادامه داد: سیاست های اجرایی کشاورزی مازندران باید عملیاتی شود.

صادرات ماهانه تولیدات مواد غذایی مازندران به چهار میلیون دلار رسید

مدیر نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: با افزایش کیفیت مواد غذایی تولیدات استان، صادرات این محصولات بر مدار افزایش قرار گرفت و در حال حاضر ماهانه به حدود چهار میلیون دلار رسیده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد حسین اصفهانی زاده روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران در بابلسر بیان داشت: این مواد غذایی صادراتی به کشورهای حاشیه دریای خزر و خلیج فارس، عراق و اروپا ارسال می شود.

وی اظهار داشت: در ۲ سال اخیر با افزایش کیفیت مواد غذایی تولید مازندران صادرات آن افزایش یافته و این روند صعودی ادامه دارد.

وی با بیان این مطلب که حدود ۴۰۰ کارخانه در مازندران در حوزه های مختلف مواد غذایی فعالیت دارند بیان داشت: همه آنها تابع استانداردهای لازم هستند تا کیفیت محصول تولیدی خود را افزایش دهند.

وی با اظهار این که برای جذب سرمایه‌گذاران کشاورزی باید برنامه‌ریزی عملیاتی تعریف کنیم، گفت: اکنون منتقاضیان زیادی برای سرمایه‌گذاری کشاورزی در استان هستند اما طرح های کشاورزی مشخص نداریم.

استاندار مازندران با اظهار این که معضل مهاجرت جمعیت روستاهای استان، تبدیل زمین های کشاورزی به ویلا سازی و تغییر کاربری اراضی کشاورزی با عملیاتی شدن طرح‌های نوین کشاورزی حل و فصل می‌شود، گفت: پیش نویس مصوبات اجرایی توسعه کشاورزی مازندران باید نوشته تا در شورای برنامه‌ریزی استان به تصویب برسد.

وی بیان داشت: دانشگاه های مازندران، مراکز رشد کشاورزی همراه با دستگاه های اجرایی باید ورود جدی به توسعه کشاورزی استان داشته باشند.

نماینده عالی دولت در مازندران تصریح کرد: تحول کشاورزی مازندران را باید عملیاتی کنیم.

مازندران با تولید سالانه بیش از هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی حدود ۱۱درصد ارزش افزوده و هفت درصد تولیدات بخش کشاورزی کشور را در اختیار دارد. دولت سیزدهم در مازندران یکی از اولویت‌های خود را توسعه این بخش اعلام کرده و اینک با پیگیری مسوولان ملی و استانی تلاش بر این است تا این ظرفیت دیار علویان بیش از پیش شکوفا شود.

در این بین برنجکاری یکی از مهم ترین فعالیت کشاورزی در مازندران و منبع مهم درآمد کشاورزان استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود.

همچنین طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هستند. همچنین از مجموع باغات مرکبات مازندران ۸۰ هزار هکتار زیر کشت ارقام مختلف پرتقال، ۳۰ هزار هکتار ارقام مختلف نارنگی و بقیه زیر کشت محصولاتی از جمله نارنج و لیمو قرار دارند.

اصفهان‌ی زاده ادامه داد: واحدهای تولیدی مواد غذایی خودشان به این باور رسیدند که اگر خواستار رقابت در بازار جهانی هستند باید محصول تولیدی آنها کیفی و قابل رقابت در بازار جهانی باشد.

مدیر نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با ذکر این مطلب که شهروندان مازندرانی از محصولات تولیدی استان استفاده کنند، تاکید کرد: بسیاری ازمواد غذایی خارجی موجود در بازار تقلبی است و مردم باید نسبت به این امر آگاه باشند.

این مقام مسوول تصریح کرد: واردات مواد غذایی به کشور و استان صرفه اقتصادی ندارد و تعداد قابل توجهی از محصولات خارجی موجود در بازار تقلبی هستند.

به گزارش ایرنا، در این مراسم ۱۸ نفر از مسوولان فنی برتر کارخانجات صنایع غذایی مازندران به همراه پنج مخترع برتر غذایی و پنج کارشناس ناظر مواد غذایی دانشگاه علوم پزشکی بابل و مازندران تجلیل شدند.

۵۰ میلیارد ریال برای مدیریت بحران میاندورود تصویب شد

دی ماه امسال به شهرستان میاندورود انجام شد، بازدید از طرح های عمرانی شهرستان، برپایی جلسه با نمایندگان اقشار برای بیان دیدگاه و مشکلات مردم، بررسی عملکرد ادارات و شناسایی نقاط ضعف و قوت، جلسه با دهیاران و اعضای شوراهاى اسلامی، بررسی فعالیت اقتصادی با حضور نمایندگان واحدهای تولیدی و برگزاری شورای اداری برنامه ریزی شده بود.
۵۰ میلیارد ریال برای مدیریت بحران میاندورود تصویب شد

در این سفر علاوه بر شناسایی نظام مسایل روستاها، مصوبات نیز در جلسات شورای اداری تصویب رسید. میاندورود زمستان سال ۱۳۸۹ به شهرستان ارتقاء یافت و از ساری جدا شد. شهرستان میاندورود، به مرکزیت شهر سورک حدود ۶۰ هزار نفر جمعیت دارد.

شهرستان میاندورود دارای ۲ بخش مرکزی و گهرباران است. بخش مرکزی به مرکزیت شهر سورک سه دهستان به نام های کوهدشت شرقی، میاندورود بزرگ و کوهدشت غربی و بخش گهرباران به مرکزیت طبقده هم ۲ دهستان به نام های گهرباران شمالی و گهرباران جنوبی دارد.

دولت ۲ هزار میلیارد ریال برای گازرسانی میاندورود سرمایه گذاری کرد

مدیر عامل شرکت گاز مازندران گفت: دولت سیزدهم برای توسعه زیر ساخت گازرسانی شهرستان میاندورود بیش از ۲ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری کرده است.

قاسم مایلی رستمی امروز چهارشنبه در گفت گو با خبرنگار ایرنا بیان داشت: گازرسانی به سه روستای باقیمانده شهرستان میاندورود با اعتبار بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال در یک سال گذشته در این شهرستان انجام شد.

وی اظهار داشت: یک هزار و ۳۴۷ مورد اشتراک پذیری و نصب کنتور تجاری و خانگی در میاندورود، اجرای شبکه گازرسانی بطول ۵۳ کیلومتر با سرمایه گذاری ۴۵۰ میلیارد ریالی از جمله طرح های دیگر توسعه زیرساخت گازرسانی به این شهرستان است.

مدیر عامل شرکت گاز مازندران افزود: نصب ۶۲۹ علقمک به ارزش ۵۰۰ میلیارد ریال، تعویض کنتور معیوب ، نصب کنتور رایگان برای گروه های هدف با نامه کمیته امداد امام (ره) ، بهزیستی و بنیاد شهید و امور ایثارگران در میاندورود انجام شد.

این مقام مسوول تصریح کرد: تعمیرات اساسی ایستگاه گاز با اعتبار بالغ بر ۴۵۰ میلیارد ریال به همراه مرمت مسیرهای شش روستای بالادست میاندورود به ارزش ۳۰ میلیارد ریال از دیگر طرح های زیر ساختی انجام شده در میاندورود است.

در نوزدهمین سفر شهرستانی استاندار مازندران که ۲۵ دی ماه امسال برگزار شد، بازدید از طرح های عمرانی شهرستان، برپایی جلسه با نمایندگان اقشار برای بیان دیدگاه و مشکلات مردم، بررسی عملکرد ادارات و شناسایی نقاط ضعف و قوت، جلسه با دهیاران و اعضای شوراهاى اسلامی، بررسی فعالیت اقتصادی با حضور نمایندگان واحدهای تولیدی و برگزاری شورای اداری برنامه ریزی شده بود.

برای ساخت اولین آزادراه در مازندران چه میزان اعتبار نیاز است؟

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: ساخت اولین آزاد راه استان مازندران که به طول ۴۵ کیلومتر در مسیر قائم شهر به ساری است، حدود ۲۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار می خواهد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، احمد توکلی روز دوشنبه در بازدید از روند ساخت آزاد راه قائم شهر به ساری بیان داشت: مازندران در بخش آزاد راه از عقب مانده بوده که با توجه به ظرفیت تولید و صادرات این استان فعالیت آزاد راه ها امری ضروری برای استان است.

وی اظهار داشت: آزاد راه قائم شهر به ساری که عملیات اجرایی آن در سال ۱۳۹۱ با اعتبار ۱۵ هزار میلیارد ریال آغاز شد پیشرفت مطلوبی نداشت و در حال حاضر برای تکمیل این طرح باید ۲۷۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری کرد.

این مقام مسوول، با بیان این مطلب که اعلام منطقه آزاد در مازندران و فعالیت بندر مهم امیر آباد از جمله دلایل لزوم تکمیل این آزاد راه است، بیان داشت: مازندران بر اساس کریدور شمال به جنوب نیازمند یک آزاد راه ایمن و استاندارد برای اتصال به تهران و جنوب کشور است.

توکلی ادامه داد: محور ساری به قائم شهر از جمله جاده های پر تردد محسوب می شود که ترافیک و حوادث جاده ای زیادی در این مسیر اتفاق می افتد.

معاون رئیس جمهور: رشد اقتصادی کشور به هفت درصد رسید

روزهای طلایی صادرات کالا از مازندران به روسیه

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اقتصاد ایران یک دهه فرصت سوزی را پشت سر گذاشته و با تلاش دولت مردمی سیزدهم رشد اقتصادی آن از شرایط صفر و منفی خارج شده و اکنون و در سال جاری به هفت درصد رسیده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، داود منظور شامگاه پنجشنبه در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان مازندران اظهار کرد: میزان رشد اقتصادی کشور در ۶ ماه نخست امسال در حالی به ۷ درصد رسیده که نرخ بیکاری در کشور نیز ۷ درصد کاهش یافته است.

وی افزود: دولت سیزدهم از کارنامه صحبت می کند و هر کارنامه خوبی به برنامه خوب و دقیق نیاز دارد. در همین راستا نیز برای دولت سیزدهم برنامه ریزی اساسی بر اساس اولویتها و نظام مسائل مدنظر است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که دولت برای شناسایی موانع پیش روی تولیدکنندگان برنامه ریزی و هدفگذاری کرده است، خاطرنشان کرد: برای رفع موانع و مشکلات به نظرات تولیدکنندگان هم نیاز داریم. زیرا مشکل ما در حال حاضر تولید نیست، بلکه بازرسانی و فروش است.

معاون رئیس جمهور گفت: اقتصاد ما باید مردم پایه باشد. نقش دولت نیز حمایتی، پشتیبانی کارها و رفع موانع از تولید است. با این روند میدان بازی برای تولیدکنندگان باز می شود و بهتر می توانند تولید کنند.

منظور با اشاره به ظرفیت های تولید محصولات کشاورزی و مواد غذایی در مازندران تصریح کرد: حل مسائل استان مازندران نیازمند راهبرد بلندمدت است و ما نیز در تلاش هستیم تا نظام مسائل استان را اولویت بندی و با تمام ظرفیت به بهبود آن کمک کنیم.

منظور: رشد اقتصادی کشور به ۷ درصد رسید

افزایش سرعت رشد اقتصادی در مازندران

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اظهار کرد: در مازندران بهترین شرایط و عملکرد را بین استان های کشور داریم. نرخ بیکاری در این استان در دامنه ۵ درصد قرار گرفته و اتفاق خوبی در مجموعه کسب و کارها ثبت شده است.

منظور افزود: باید کمک کنیم تا زیرساخت های استان با سرعت بیشتری تقویت شود. اکنون

مشکل تولیدکنندگان این است که نمی توانند محصولات خود را بفروشند. باید کمک کنیم برای محصولات کشاورزی بازار شناسایی شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با انتقاد از واردات کالاها خاطرنشان کرد: شالیکار نگران فروش محصول و رقابت با قیمت کالای محصول خارجی است. در این زمینه نیازمند ساماندهی تعرفه های وارداتی هستیم. زیرا فقط در شرایط اضطرار به واردات نیاز داریم و واردات نباید به تولید آسیب بزند.

زنجیره مرغ و گوشت بازسازی می شود

معاون رئیس جمهور اظهار کرد: زنجیره تولید مرغ اجداد، مرغ مادر و تخم مرغ های نطفه دار در حال بازسازی است. زیرا در دوره ای به دلیل سیاست های نادرست این زنجیره دچار آسیب شد.

منظور با بیان این که باید زنجیره تولید دام در کشور به گونه ای بازسازی شود تا نیاز به واردات گوشت وجود نداشته باشد، ادامه داد: در بازار مرغ و گوشت برنامه ریزی دقیق صورت گرفته و تا آخر خرداد سال آینده زنجیره مرغ و گوشت کشور بازسازی می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: باید بازار فروش مطمئن را برای محصول فراهم کنیم. فروشگاه های زنجیره ای باید برنج موجود در انبارها را خریداری کنند و خط اعتباری و سرمایه در گردش به آن ها داده شود تا توجه به بهبود وضعیت کشاورزان در دستور کار قرار گیرد. همچنین تلاش می کنیم تا مسئله چای و برنج در کشور مدیریت و مقادیر باقیمانده از محصولات در بازار جذب شود.

به گزارش ایرنا، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برای بازدید از چند طرح زیرساختی مهم استان به مازندران سفر کرد.

بازدید از بیمارستان در حال ساخت تنکابن، بهره برداری از نیروگاه ۶ مگاواتی میانرود ساری، افتتاح فاز اول پارک موزه دفاع مقدس ساری، بازدید از واحد ساوین تاب تولیدکننده انواع نخ پنبه ای و الیاف مصنوعی در قائمشهر و افتتاح خط تولید جدید، شرکت در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان و دیدار با نماینده ولی فقیه در استان از جمله برنامه های رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در سفر به مازندران بود.

دیپلماسی فعال اقتصادی دولت آیت الله رئیسی اکنون انگاره های ویژه ای را در کشور به وجود آورده و مصداق آن صادرات کالا به ارزش ۶۰ میلیون و ۵۰۸ هزار دلار از ابتدای سال جاری تاکنون از مازندران به کشور روسیه است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، حوزه آبی خزر و ظرفیت های عظیم آن، کانون توجه جمهوری اسلامی، پس از تغییر چشم انداز دیپلماسی در دولت سیزدهم است و دومین مجمع اقتصادی کشورهای ناحیه کاسپین، فرصت ایجاد نگاهی مشترک برای بهره برداری از آن ظرفیت ها بود.

دومین مجمع اقتصادی کشورهای حاشیه دریای خزر در سال ۱۴۰۰ در مسکو، پایتخت روسیه برگزار شد و در این رویداد اقتصادی بین المللی نخست وزیر فدراسیون روسیه، نخست وزیر جمهوری آذربایجان، نخست وزیر قزاقستان و معاون کابینه وزرای ترکمنستان و معاون اول رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند.

همچنین مرداد ماه سال ۱۳۹۸ و همزمان با نخستین سالگرد امضای کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر، کشورهای حوزه این دریا، در منطقه توریستی آوازه شهر ترکمن باشی ترکمنستان، گرد هم آمدند تا در اولین مجمع اقتصادی خزر شرکت کنند.

مجمعی که مهمترین هدف آن ایجاد بستری برای گسترش پروژه های بزرگ و مشترک سرمایه گذاری در کشورهای این ناحیه اعلام شد، ناحیه ای که براساس برآوردها حدود ۵۰ میلیارد بشکه نفت و ۹ تریلیون متر مکعب گاز دارد و نزدیک به ۳۰۰ میلیون نفر از مردم جهان را در خود جای داده است.

روزهای طلایی صادرات کالا از مازندران به روسیه

برگزاری منظم این مجمع اقتصادی، توافق پنج کشور ساحلی دریای خزر در پنجمین اجلاس سران این کشورها در آکتائو قزاقستان بود و هدف از آن تقویت و توسعه بیشتر تعامل بین کشورهای ساحلی در زمینه های صنعتی، تجاری، انرژی، حمل و نقل و لجستیک، نوآوری، گردشگری، اطلاعات و سایر حوزه های مشترک پنج کشور است.

در دستور کار دومین مجمع اقتصادی خزر که ۱۴ مهر سال ۱۴۰۰ در مسکو برگزار شد هم همین موضوعات مطرح و تاکید شد و اثر گذاری این نشست اکنون در تجارت خارجی مازندران نمایان است ناظر گمرکات استان از صادرات بیش از ۶۰ میلیون دلاری محصولات این خطه شمالی به روسیه خبر می دهد. امیر جمشیدی با اعلام این خبر گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون صادرات غیرنفتی گمرکات مازندران به روسیه به ۹۱۳ هزار تن رسید که از نظر وزنی ۷۲ درصد و از نظر ارزشی ۲۴ درصد سهم از کل صادرات گمرکات مازندران داشته است.

روزهای طلایی صادرات کالا از مازندران به روسیه

ناظر گمرکات مازندران از کشور روسیه به عنوان یکی از بزرگترین طرف مبادله کالا نام برد و گفت: صادرات کالا به روسیه از ابتدای سال جاری ۱۳۴ درصد از نظر وزنی و ۱۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

این مقام مسوول، در خصوص آمار واردات گمرکات مازندران از روسیه طی مدت مذکور افزود: در این مدت میزان واردات گمرکات مازندران از روسیه به ۳۵۵ میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد افزایش داشته است.

براساس این گزارش، واردات گمرکات مازندران از روسیه در مدت یاد شده به ۸۴۲ هزار تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶۲ درصد رشد داشت.

به گفته وی، کالاهای صادراتی مازندران به روسیه شامل سیمان و مواد معدنی، محصولات لبنی، فرآورده های خوراکی گوناگون، محصولات شیمیایی، ماشین آلات، انواع ماهی، مواد پلاستیکی، فرش است.

همچنین این گزارش حاکی از آن است کالاهای عمده گمرکات مازندران شامل غلات، روغن و دانه های روغنی، چوب و تخته، محصولات شیمیایی، کاغذ و مقوا، آهن آلات، مواد پلاستیکی داشته است.

مازندران سه بندر شامل بندر امیرآباد بهشهر، منطقه ویژه اقتصادی نوشهر و فریدونکنار است.

منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر با بیش از ۸۰ سال به گستره ۸۸ هکتار و دارا بودن ۱۱ پست اسکله تجاری و خدماتی و تجهیزات مدرن بندری و دریایی از ظرفیت مناسبی برای تخلیه و بارگیری انواع کالا ها و پذیرش کشتی های تجاری با ظرفیت بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ تن برخوردار است.

روزهای طلایی صادرات کالا از مازندران به روسیه

اداره کل بندر و دریانوردی مازندران در منطقه ویژه اقتصادی نوشهر مستقر است و بندر فریدونکنار هم زیر مجموعه این اداره کل است. بندر فریدونکنار حدود ۵۵ هکتار وسعت دارد و به عنوان نخستین بندر خصوصی شمال کشور در پی گسترش مبادلات بازرگانی با کشورهای حاشیه دریای خزر به شمار می رود.

این بندر از طریق جاده های هراز و فیروزکوه نزدیکترین بندر به مرکز کشور بوده و عمده فعالیت آن به عنوان بندر چند منظوره در زمینه تخلیه و بارگیری فرآورده های نفتی، غلات و کالاهای عمومی است و با ۲ پست اسکله سالانه ظرفیت بارگیری و تخلیه حدود ۷۰۰ هزار تن کالا را دارد.

شهر بندری نوشهر در فاصله ۲۰۰ کیلومتری پایتخت قرار دارد. بندر نوشهر در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۰ با تصویب مجلس شورای اسلامی به منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شد.

